
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KORVETNÍ KAPITÁN ARCHIBALD 

„K pití je vše, co hoří a k jídlu vše, co se hýbe.“ 

Kdo je Korvetní kapitán Archibald? 

Korvetní kapitán Archibald se narodil ve znamení Lva a v čínském zvěrokruhu je pes s ascendentem 

vepře. To vše mu dává předpoklad rvát se s mořským živlem, být věrný své lodi a někdy se chovat 

trochu nekonvenčně. Kapitán má několik skříní uniforem, k různým příležitostem. Ranní, dopolední, 

odpolední, večerní, dále slavnostní, smuteční, záletní, vycházkovou, k blondýně, k zrzce, k brunetě a 

k Boženě. 

Má rád likéry, zvláště vaječný, který sám vyrábí. Z jídel dává přednost hlavně potravinám. 

Každé ráno cvičí a koupe se ve studené vodě. Dopoledne postává rád na kapitánském můstku a hledí 

do dáli. Odpoledne přemýšlí o směru, kam se vydá. Večer vše při sklence rumu zhodnotí a druhý den 

ráno po cvičení, hledí do dáli, aby odpoledne přemýšlel, kam se vydá. Jeho cíl je prakticky stále v 

nedohlednu. Ve všech přístavech ho znají, všude má nějakou přítelkyni, milenku či manželku. Stále 

ho něco žene vpřed. Jako loďku, která nemá kotvu. Snílek, dobrodruh a romantik. V každém z nás je 

tak trochu korvetní kapitán Archibald. 

 

Miluje: Ženy, které umí vařit. 

Nesnáší: Vejce. Ale rád je jí. 

Dovednosti: Něco jako Ferda mravenec. 

 



 

 

Kdo je Mgr. Petr Liška?  

Petr Liška je profesionální mim, herec, režisér a producent divadelních představení pro děti.  

S organizací Zdravotní klaun spolupracuje 14 let. 

 


